СОВХОЗНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района    Республики Крым

46-е заседание депутатов I созыва

                                                          РЕШЕНИЕ № 397

 24 января 2019  года                                                                                           с. Совхозное

О даче согласия на передачу недвижимого имущества

(дорожного хозяйства) сельских поселений

муниципального образования Совхозненское

сельское поселение Красноперекопского района

 Республики Крым в собственность

 муниципального образования

 Красноперекопского район Республики Крым

                  Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным за-

конам Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 №122-ФЗ (ред. от

28.12.2016) «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской  Федерации

в  связи  с  принятием  федеральных  законов  «О  внесении  изменений  и дополнений  в

Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  законодательных (представи-

тельных)  и  исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской

Федерации»  и  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Рос-

сийской Федерации»,  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  до-

рожной  деятельности Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные

законодательные  акты  Российской Федерации»,  законами  Республики  Крым  от

21.08.2014  №  54-ЗРК  «Об  основах  местного самоуправления в Республике Крым», от

30.06.2017 №394-ЗРК «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Крым «О за-

креплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного  значения»,

Устава муниципального образования  Совхозненского сельского поселения Краснопере-

копского  района Республики Крым,  Совхозненский сельский совет

РЕШИЛ:

    1. Дать согласие администрации Совхозненского  сельского поселения  Красноперекоп-

ского района  на передачу недвижимого имущества ( дорожного хозяйства) администра-

ции  Красноперекопского района в собственность муниципального образования Красно-

перекопский район Республики Крым после проведения администрации Совхозненского

сельского поселения государственной регистрации права на объекты недвижимости.

    2. Администрации Совхозненского сельского поселения осуществить передачу недви-

жимого имущества ( дорожного хозяйства) в муниципальную собственность  Краснопере-

копского района в установленном законодательном порядке.

   3.Настоящее решение   разместить на официальной интернет - странице муниципально-

го образования Совхоненское сельское поселение Портала Правительства Республики

Крым.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету,

экономическому развитию, инвестициям, предпринимательству, вопросам землепользо-

       вания и муниципального имущества.

Председатель Совхозненского сельского совета-

глава администрации   Совхозненского сельского поселения                                В. А. Ковтун